
 

 

 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI 
 

      Verbale di deliberazione della Giunta Comunale               

 

SEDUTA del 3 Agosto 2011  n. 99 

 

OGGETTO: Rinnovo concessione per l’occupazione di suolo pubblico permanente dei 

chioschi per la vendita dei giornali. 

 
 

 

L’anno duemilaundici il giorno tre del mese di agosto alle ore 12.30 nella sede comunale in 

via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del 

Sindaco, Ing. Nicola FRATINO. 

Sono presenti gli Assessori: 

 

1. Sig. CARLO   BOROMEO 

2. Sig. LUCIO    CIERI 

3. Sig. ROCCO   RANALLI 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott. Angelo RADOCCIA. 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed 

invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

 

 



 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

VISTE le richieste acquisite agli atti del protocollo del locale Comando di P:M e rispettivamente 

prot.  n.  608 del 05/02/2011, 610 del 05/02/2011, 740 del 11/02/2011, 

- della Sig.ra SERAFINI Antonietta nata a Ortona il 20/12/57 ed ivi residente, in qualità di 

rap,legale della Edicola Serafini A e Di SIPIO A. con sede in via della Libertà s.n.c; 

- della Sig.ra DI CINTIO Anna Maria nata a Ortona il 29/07/51 ed ivi residente, in qualità 

di legale rappresentante della edicola PRIMAVERA Sas con sede in P.za della 

Repubblica; 

- del Sig. DE ARCANGELIS Andrea nato a Castellaneta il 23/07/73 e residente in Ortona 

titolare dell’edicola con sede in Porta Caldari; 

intese ad ottenere il rilascio della concessione permanente per l’occupazione di suolo 

pubblico per la collocazione di chioschi per la vendita di giornali; 

 

CONSIDERATO che con proprie deliberazioni: n. 178 del 14/05/2002 e n. 1679 del 2/12/92 si 

concedeva il rinnovo delle concessioni di suolo pubblico per la collocazione dei si citati 

chioschi; 

 

RITENUTO pertanto che il rinnovo delle concessioni richieste possa essere accordata alle 

condizioni necessarie ed opportune indicate nel dispositivo; 

 

VISTO il parere favorevole reso dal Dirigente il 1° Settore Affari Generali ed Istituzionali e dal 

Responsabile del Servizio Finanziario, espresso ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. 

approvato con D.Lgs 18/08/2000 n. 267, come risulta dall’allegata scheda che forma parte 

integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 

A voti unanimi 

DELIBERA 

 

1) Autorizzare il rinnovo delle concessioni per l’occupazione di suolo pubblico alle 

sottoelencate ditte: 

- SERAFINI Antonietta nata a Ortona il 20/12/57 ed ivi residente, in qualità di rap,legale 

della  Edicola Serafini A e Di SIPIO A. per il chiosco di mq 21 per la vendita di giornali e 

riviste ubicato in via della Libertà s.n.c ; 

- DI CINTIO Anna Maria nata a Ortona il 29/07/51 ed ivi residente, in qualità di legale 

rappresentante della edicola PRIMAVERA Sas per il chiosco di mq.14 per la vendita di 

giornali e riviste ubicato in P.za della Repubblica; 

- DE ARCANGELIS Andrea nato a Castellaneta il 23/07/73 e residente in Ortona per il 

chiosco di mq.18 per la vendita di giornali e riviste ubicato in Porta Caldari; 

alle seguenti prescrizioni: 

a) la concessione avrà una durata di ( 9) nove anni e precisamente fino al 30/06/2020, scaduti i 

quali la concessione di che trattasi formerà oggetto di altra deliberazione 

dell’Amministrazione Comunale; 

b)  pagamento da parte del concessionario della tassa annuale, regolarmente determinata in base 

alla tariffa di cui alla delibera della G.M. n. 60 del 03/04/2006, da versarsi all’AIPA Spa, 

quale concessionaria del servizio di riscossione della TOSAP per conto del Comune di 

Ortona; 



 

 

c) La concessione potrà essere revocata o modificata in qualsiasi momento per sopravvenuti 

motivi di pubblico interesse o di tutela della sicurezza stradale, senza che il Comune sia tenuto 

a corrispondere alcun indennizzo; 

d) Attenersi a tutte le prescrizioni dettate nell’atto di concessione. 

 

 

2) Dare mandato al dirigente il 1° settore, per l’adozione degli atti consequenziali; 

 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to A. RADOCCIA 

IL PRESIDENTE 

F.to  N. FRATINO 

L’ASSESSORE ANZIANO 

F.to C. BOROMEO 

 

 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 

www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 

 
Ortona, 9 agosto   2011 

IL V. SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. DI BARTOLOMEO 

 

 

 

 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Ortona, 9 agosto  2011 
 

IL V. SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. DI BARTOLOMEO 

 

 

 

 


